

Ailede Özürlü Birey

Toplumun en küçük birimini oluşturan yapı, ailedir. Aile bireyleri içerisinde her insanda olabilecek farklılıklar bulunur. Bu farklılıklardan biri olarak ele alınabilecek husus, ailede özürlü birey veya bireylerin bulunmasıdır. Konu olarak belki de dikkat edilmesi gereken hususların başında gelebilir. Özürlülük durumları farklılık gösteren bireyler aile üyelerinin bakışına göre, icabında bir şükür sebebi sayılabilir. Dünyevi açıdan çok zorlayıcı bir durum olsa da dini açıdan Allah'ın bir sabır imtihanı olarak görülebilir. "Mallarınızdan, canlarınızdan ve ürünlerinizden eksilterek, sizi biraz korku ve biraz açlıkla yıpratıcı bir imtihandan geçireceğiz, bundan kaçış yoktur. Sen sabırlı davrananlara müjde ver"¹ ayeti ve "Allah buyuruyor ki, kulumu iki gözünü kör etmekle imtihan ettiğim zaman sabrederse bunların yerine ona Cenneti veririm"² hadisi sözünü ettiğimiz konu ile ilgilidir. Dolayısıyla böyle durumlarda sabırlı ve sebatlı olup Allah'ın istediği gibi davranarak Yaratıcı'ya güvenmek en iyisidir.

Ülkemizde birey olarak özürlü oranının %56'sını erkekler %44'ünü kadınlar oluşturmaktadır. 2022 Nisan ayı raporuna göre toplam özürlü birey sayısı 2.511.950 kişidir. Bu sayı hiç de azımsanacak bir sayı değildir. Bu kişiler içerisinde çok farklı özürlülük durumları bulunanlar vardır. Sağlıklı insanlara çok normal ve kolay gelen durumların onlar için çok zorlu şekillere girdiği bir vakıdır.

Son derece hassas olmamız gereken bu durumlarda maalesef çoğu zaman üzerimize düşeni yapmıyoruz. Konu üzerine konuşmaya veya yazmaya gelince en iyi edebiyatını yapan bizler engelli park yerlerine arabalarımızı park etmekten çekinmiyor, tekerlekli sandalyeli kişilere yardım etmemiz gereken yerde lüzumsuz tavırlar sergileyebiliyoruz. İslam'ın engelli kişiler için buyrukları ortada iken özürlü bulunan insanlara yardımda geri durup onların kullanması gereken yolları kullanabiliyoruz. Son yıllarda bu konularda farkındalık oluşturan yayınların ve oluşumların varlığı bu açıdan ümit vericidir.

Özürlülük durumlarını hiç başımıza gelme ihtimali yokmuş gibi ötekileştirebiliyoruz. Oysa bunların her insanın kaderinde olabilecek durumlar olduğunu bilip empati yaparak elimizden geldiğince kolaylık sağlamalıyız. Bu kolaylıklar farklı çeşitlerde olabilir. Bunlar maddi olabileceği gibi onlara bu durumu hissettirmemek ve onlarla sohbet edip hoşça vakit geçirmek şeklinde manevi de olabilir. Devletimizin kısmî de olsa engellilere maaş bağlaması maddi yardım açısından güzel bir örnektir.

Aile içerisinde özürlü bireyle ilgilenen kişiye yardımcı olmak da özürlü bireye yardım etmek sayılabilir. Temel ihtiyaçlarını gidermekte zorlanan özürlü bireylere yardım edip

¹ Bakara 2/155

² Buhârî, Merdâ, 7

bakımında etkin rol oynayan kişilerin dünyanın en güzel ödülleri, güzel olan her şeye hakları olduğunu düşünüyorum. Bence tamamen sevgi ve merhametten oluşan özveri ile bu yardımlarını aslında sonsuzluğa taşıyorlar. Toplumsal hayatta bizler de konu ile ilgili olarak daha özverili, hassas olabiliriz. Bu şekilde hem özürülere hem onlarla ilgilenenlere hayatı kolaylaştırmış oluruz.